Leodegarium ». At non intelligas ut ipse fuerit Magister-Domus, cum tunc temporis ejusdem Leodegarii consilio constet creatum fuisse Leudesium filium Erchonvaldi sub Clothario eodem munere profecti ante Ebroinum. Sed pergite auctor: « Cum hæc annis fere tribus cum multo decore agerentur, malus dæmon, qui pro insita sibi invidia bona destruere solet, administris suis, quos idem antistes sibi socios adhibuerat rerum gerendarum, invidiæ faces admovere cœpit, et per illos inter episcopum et regem discordiæ zizaniam seminare.

10. « Imminente igitur tum Paschatis celeberrimo die, episcopus a rege petiit, ut Augustoduni Heduarum civitate diem sanctissimum celebraret. Non abnuvit rex, sed episcopi precibus studet obsequi. In ipsis igitur vigiliis Paschæ pro antiquo more illis pariter euntibus ad missarum solemniam celebranda, odii seminario adhuc latitante, is qui malorum inventor erat, accedens ad episcopum, ait: Caveas tibi, sancte pontifex: Missarum enim celebritate peracta, jussu regis interficiendus es: nam semen nequam ab hostibus tuis in ejus satum pectore, hac nocte exeret sese. His auditis, dissimulat interim episcopus, neque eam rem magni pendens, lætum et serenum vultum exhibet, inchoataque missarum solemniam honestissime consummat. Postquam autem ipse et rex Eucharistiam sumpserunt, rex ad palatium pransurus abscessit: episcopus vero, peracto ministerio, haustoque cum suis mero (ut sese habet humana fragilitas) regis animos metuens, eum illis tractare cœpit, quid hac in re agendum videretur. Ubi autem ad Dominum preces fudit, consultius ei visum est, posthabitis omnibus, Christum sequi, quam cædi locum dare, ne manus regis tam festo die sacerdotis sanguine inquinarentur, atque inde in Francorum odium et contemptum incideret, uniusque hominis causa totius populi concertatio et conflictus oriretur.

11. « Relicto igitur rege, cunctisque regni proceribus, pro nihilo ducens quod in mundo haberetur, eadem nocte cum paucis iter suscipit, eo profecturus, ubi pauper Christi effici posset. Id ubi rex cognovit, valde contristatus ac animo mœrens, quemdam e fidelibus suis cum magno exercitu post illum misit; qui eum tota nocte insecutus, diluculo assecutus est. Deprecante autem humiliter pontifice, ut liceret ipsi quoque, relicto sæculo vacare Deo in Luxoviensi cœnobio, mox (vix) id ei permissum est. Itaque celeriter ad monasterium perveniens, Ebroinum jam clericum invenit, eumque rogavit, ut si quid in ipsum peccasset, veniam invicem peterent, et animorum inter se concordia jungerentur. At tamen ab abbate sejuncti, aliquo temporis spatio pœnitentiam agentes, inter monachorum contubernia tam strenue se gesserunt, ut perpetuo illic in monastico instituto mansuri viderentur ». Hactenus de his usque ad obitum Childerici, qui triennio in regno vixit ab obitu Clotharii regis. Quæ autem post hæc secuta sint,